
Codice Delibera: DEL-2434-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Avviso di mobilita’ interna per C.P.S. Infermieri, in servizio a tempo indeterminato
presso questa azienda, per la copertura dei posti disponibili, o che si renderanno tali,
presso  i  quattro presidi  ospedalieri  e  presso i  sei  distretti  socio  sanitari  aziendali.
Rettifica ammessi ed approvazione graduatorie

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:     
   
- che con deliberazione n. 1567 del 26.11.2018 è stato indetto avviso di mobilità interna per
C.P.S. Infermieri, in servizio a tempo indeterminato presso questa azienda, per la copertura dei posti
disponibili, o che si renderanno tali, presso i quattro presidi ospedalieri e presso i sei distretti socio
sanitari aziendali;
- che il bando di detto avviso è stato pubblicato sull’Albo on line, sezione Concorsi, in data
27.11.2018;
- che  in  data  07.12.2018  è  decorso  il  termine  per  la  presentazione  delle  istanze  di
partecipazione;
- con  deliberazione  D.G.  n.  612  del  12.03.2019  è  stata  nominata  la  Commissione
Esaminatrice;
- con deliberazione D.G. n. 1059/2019, successivamente modificata con deliberazione D.G. n.
1627/2019, si è provveduto all’ammissione ed all’esclusione dei partecipanti alla selezione;

PRENDE  ATTO  dei  verbali  trasmessi  dalla  Commissione  Esaminatrice,  giusta  nota  prot.  n.
0140985 del 12.08.2019, in cui è determinato quanto segue:

“La  Commissione,  dopo  aver  ricontrollato  le  singole  istanze  dei  candidati  ammessi,  prima  di
procedere a stilare le graduatorie finali dei candidati ammessi, prende atto:

1. che, per mero errore materiale, nell’elenco degli ammessi, di cui alla deliberazione D.G. n.
1627/19, è stato inserito il candidato Cavallo Oronzo anziché il candidato Cavallo Angelo;

2. che la candidata Diogrande Nicoletta risulta essere stata già trasferita presso il D.S.S. n. 2
per scorrimento graduatoria di avviso mobilità interna, giusta deliberazione C.S. n. 650/18,
a decorrere dal 20.05.2019;

3. che risultano essere stati già trasferiti per mobilità a compensazione interna presso la sede
per la quale intendevano concorrere i seguenti candidati:

 Scudella Filotea e Frattino Elio, a decorrere dal 14.01.2019;



Codice Delibera: DEL-2434-2019

 Galeone Antonella e Peluso Stefania, a decorrere dal 08.04.2019.

Per quanto innanzi i suddetti candidati sono depennati anche dalla graduatoria del D.S.S. n. 7,
come disposto dal Regolamento di Mobilità Interna, delibera D.G. n. 3392/09, che così recita: “I
dipendenti  che  hanno  ottenuto  il  trasferimento  a  seguito  di  mobilità  volontaria  non  potranno
accedere ad altra procedura di  mobilità  ordinaria se  non siano trascorsi  due anni  dalla data
dell’ultimo trasferimento”.

1. che il candidato Cardone Francesco non è più nei ruoli di questa Asl a far data 01.07.2019.

La Commissione procede inoltre a depennare il candidato Romano Biagio dalla graduatoria del
P.O.  Orientale,  a  seguito  della  rinuncia  dello  stesso al  trasferimento  presso il  P.O.  Orientale,
avvenuta  in  data  28.06.2019,  così  come  disposto  dal  Regolamento  di  Mobilità  Interna,
deliberazione  D.G.  n.  3392/09,  che  così  recita:”  ove  il  dipendente  dovesse  recedere  da
trasferimento volontario lo stesso non potrà accedere a successivi processi di mobilità volontaria
ordinaria per un periodo di due anni”.

La Commissione richiama, altresì, quanto già stabilito e precisato rispettivamente:
 nel verbale n. 1 del 02.04.2019, ovvero: “nella determinazione del comma 2 del punto C,

relativo al calcolo delle distanze tra la sede di assegnazione e la sede per la quale l’istante
si  candida  ad  essere  assegnato  in  mobilità,  si  utilizzerà  lo  stradario  Michelin
(https://www.viamichelin.it/)”;

 nel verbale n. 2 del 05.04.2019, ovvero: “nella determinazione del comma 2 del punto C,
relativo al calcolo delle distanze tra la sede di assegnazione e la sede per la quale l’istante
si  candida ad essere  assegnato  in  mobilità,  si  utilizzerà  la  via  della  sede  legale  della
macrostruttura presso la quale il  candidato desidera essere assegnato”. Pertanto nella
valutazione delle istanze non è stata presa in considerazione la sede/articolazione interna
della macrostruttura, scelta dal candidato, poiché di competenza del Direttore della stessa.

La  Commissione,  nell’elaborazione  delle  graduatorie,  specifica  di  non  aver  considerato  nelle
valutazioni, le istanze indicanti sedi generiche o diverse da quelle indicate nel bando di mobilità.”

CONVENUTO,  per  quanto  innanzi, di  prendere  atto  dei  lavori  svolti  dalla  Commissione
Esaminatrice e per l’effetto di:

- rettificare l’elenco degli ammessi inserendo nello stesso il candidato Cavallo Angelo anziché
il candidato Cavallo Oronzo e depennando, per le ragioni predette, i seguenti candidati:

Diogrande  Nicoletta,  Scudella  Filotea,  Frattino  Elio,  Galeone  Antonella,  Peluso  Stefania,
Cardone Francesco e Romano Biagio

- di approvare le 10 graduatorie finali, allegate al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale, come di seguito specificate:

Allegato n. 1 – graduatoria P.O. Occidentale
Allegato n. 2 – graduatoria P.O. Valle d’Itria
Allegato n. 3 – graduatoria P.O. Orientale
Allegato n. 4 – graduatoria P.O. Centrale
Allegato n. 5 – graduatoria Distretto Unico
Allegato n. 6 – graduatoria Distretto Socio Sanitario n.1
Allegato n. 7 – graduatoria Distretto Socio Sanitario n. 2
Allegato n. 8 – graduatoria Distretto Socio Sanitario n. 5
Allegato n. 9 – graduatoria Distretto Socio Sanitario n. 6
Allegato n. 10 – graduatoria Distretto Socio Sanitario n. 7

D E L I B E R A

https://www.viamichelin.it/)


Codice Delibera: DEL-2434-2019

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prendere atto dei lavori svolti dalla Commissione Esaminatrice dell’avviso in oggetto,
nominata con deliberazione D.G. n. 612 del 12.03.2019, e per l’effetto di:

- rettificare  l’elenco  degli  ammessi  inserendo  nello  stesso  il  candidato  Cavallo  Angelo
anziché  il  candidato  Cavallo  Oronzo  e  depennando,  per  le  ragioni  predette,  i  seguenti
candidati:
Diogrande Nicoletta, Scudella Filotea, Frattino Elio, Galeone Antonella, Peluso Stefania,
Cardone Francesco e Romano Biagio;

- di approvare le 10 graduatorie finali, allegate al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale, come di seguito specificate:

Allegato n. 1 – graduatoria P.O. Occidentale
Allegato n. 2 – graduatoria P.O. Valle d’Itria
Allegato n. 3 – graduatoria P.O. Orientale
Allegato n. 4 – graduatoria P.O. Centrale
Allegato n. 5 – graduatoria Distretto Unico
Allegato n. 6 – graduatoria Distretto Socio Sanitario n.1
Allegato n. 7 – graduatoria Distretto Socio Sanitario n. 2
Allegato n. 8   – graduatoria Distretto Socio Sanitario n. 5
Allegato n. 9 – graduatoria Distretto Socio Sanitario n. 6
Allegato n. 10 – graduatoria Distretto Socio Sanitario n. 7

1. dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


